(17) Manifesto hic se prout antithesis illa tam sæpe in scriptis sanctorum Patrum recurrens, qua Virginis Deiparæ conditio a reliquorum omnium mortalium conditione seceratur. Exhibetur enim Maria tanquam os et patrona eorum qui præ pudore

XII. *Celebrabitur enim, inquit, semen tuum in universo mundo. Enuntiabitur orbi decus hoc suum eximium, unica sua ipsius celeberrima ubertas (15-16), nobilissimum creaturarum ornamentum. Celebrabitur disertissimum illud os humanæ naturæ, eloquentissima eorum, quibus pudor abstulisset verba, defensio (17); de qua inter creaturas omnes rationales gloriosa decidentur; cujus magnalia intellectuales virtutes celebrabant hymnis, et gloriam prædicabant. Celebrabitur semen tuum in universa terra. Tu enim, inquit, o Anna, Deo fructificabis ubertatem virtutum, et fecunditatis famam in muliebri sexu celeberrimam assequeris. Ab opprobrio sterilitatis liberata, atque inter matres connumerata et cooptata, nequaquam illius, quæ earum benedictio habetur, exors eris. Sed neque angustis his finibus fama tui nominis continebitur; neque precum tuarum fructus ac naturæ fecunditas in Israele solum ac inter contribules tuos celebrabitur ac magnificabitur; sed in universa terra, inter reges et principes, inter sacerdotes et justos, inter multarum linguarum gentes, inter doctos et indoctos proclamabitur; tot inter ac tantos fructus hic tuus prædicabitur, et in tot aures personans condigna omnium admiratione certatim magnificabitur.*

XIII. *Hæc angelus. Quid vero beata ilia ac magnanima Anna? Quodnam tantam sibi benedictionem largienti rependit donum? quænam beneficienti munera retribuit? quænam grati animi holocausta oblaturam se pollicetur? Non opulentiam donorum copiam, non ex irrationabilibus animalibus sacrificia, non fructuum primitias, non aliud quidpiam eorum, quæ in gratiarum actiones offerri solebant; sed ipsum sibi donatum naturæ fructum, illud ipsum exoptatum ac desideratum ab ipsa germen, pro quo laboriosæ corporis afflictiones susceptæ, pro quo assidue preces atque uberes profusæ lacrymæ, et cujus gratia reliqua, quæ iucundam comparare possent vitam, neglecta fuerant.*

Vivit enim, inquit, Dominus Deus meus; sive masculum peperero sive feminam, illud ipsum offeram donum Domino Deo meo: et erit illi ministrans omnibus diebus. Vide ferventem Annæ in Deum affectum, vide eminentem ipsius magnanimitatem, vide quomodo per ejusmodi oblationem exteriorum quoque rerum omnium copiam se Deo liberaliter offerre demonstravit. Etenim si concessam sibi

reatus vultum atollere ac verba facere prohibebatur. Reatum porro hic intelligendum esse, qui omnes afficiat, liquido patet, tum quia *naturæ humanæ*, quæ homines sane omnes complectitur, *os Deipara* appellatur; tum quia hoc ipsa rei adjuncta exigunt: secus enim alii essent præter Mariam, a quibus pudor reatus abesset. At 1º Nullus est communis omnium reatus, nisi crimen ex primo parente propagatum. 2º Siquidem Deipara eodem reatu obligata fuisset, jam et ipsa inter eos, quibus pudor silentium indicebat, necessario versaretur. Ergo et per hæc a communi omnium reatu Deipara v. go immunis declaratur.

naturæ benedictionem, si animi delicias, laborum-
que solatium tam ferventi proposito Deo obtulit,
quandonam cæteris creatis rebus pepercisset?
Quamquam et sacris Litteris nuspiam apparet,
voto aut consecratione feminam Deo oblatam
fuisse, maxime vero quæ in templo sacrarum re-
rum ministris connumeraretur; ipsa tamen divini
amoris excessu inauditum hoc facinus aggreditur,
præsignans in promissione novum illud, quod re
ipsa futurum erat. Unica enim illa e sexu muliebri,
quæ sola primitiæ erat naturæ humanæ, et Deo
dedicata fuit, et tanquam pretiosissimum donarium
Deo reddita (18).

XIV. Hæ felices justorum illorum sortes, hæ
eorum sunt gesta. Hi sunt virtutum ipsorum cha-
racteres insignes, qui animi venustatem sinceram
atque eorum, qui ante claruerant, præcellentia
splendidiorem, nova luce collustrarunt. Oportebat
scilicet, ut hoc donum, cui nulla comparari res
creata potest, ex præ eminenti electione prodiret.
Oportebat ut sanctissimæ hæ divitiæ ex locupletis-
simis virtutibus emanarent. Oportebat, ut ex tantis
laboribus tantus referretur fructus; ut ex nobili
radice nobilissimum effloresceret germen; exque bonis
lumbis optimus redderetur fetus, semper virens (19),
illud generis decus, pulcherrimum naturæ germen,
truncus ille mysterij in altum tendens, e quo im-
mortalitatis flos ascendens perennem odoris sua-
vitatem exhalavit, cujus fructus est vita et incor-
ruptio et stabilitas perpetua iis omnibus, qui parti-
cipes illius sint. Verum quam gloriosa horum memo-
ria in sæcula protenditur! quam jugis atque
indefeblis ipsorum gloria perseverat! quam beata
electio, ac porro beatissima laus virtutis eorum,
per quam ut eligerentur ipsis contigit! Propterea
enim universorum reginam tanquam pietatis ac
fortitudinis fructum progignere meruerunt. E
regalibus scilicet plantationibus te regalem virgam
proferri oportebat. Oportebat ut ex omnigenis
virtutibus tu, copiosissima honorum omnium opu-